PROJETO DE LEI Nº        050    / 02.

Institui  o “Dia do Barbeiro, Cabeleireiro e Artes Afins” no Município de Araraquara e dá outras providências.

                                                   Artigo 1º - Fica instituído no Município de Araraquara, o “Dia do Barbeiro, Cabeleireiro e Artes Afins”, a ser comemorado anualmente na data de 03 de novembro.

                                                   Artigo 2º - Fica a Prefeitura Municipal, autorizada a realizar parcerias com empresas de iniciativa privada ou governamental, com o fim de obter recursos para a realização das comemorações alusivas a data.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                  Sala de Sessões, 12 de março de 2002.

                                  MARCOS JOSÉ RODRIGUES

                                Vereador

Lr./